

FUNDO MUNICIPAL DE ASÚDE DE SENADOR CANEDO - GO**CNPJ do FMS: 09.097.711/0001-09****Material Médico Hospitalar**

Nº ITEM	NOME ITEM	QTDE	UNIDADE MED.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	60.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 4.500,00
2	ATADURA GESSADA 10 CM	2.000	UND	R\$ 2,71	R\$ 5.420,00
3	ATADURA GESSADA 20 CM DE LARGURA POR 4M DE COMPRIMENTO ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNDO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100 ALGODÃO E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO DEPOIS DE MOLHADA COM ÁGUA A ATADURA GESSADA DEVE APRESENTAR TEXTURA SUAVE CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER NO MÁXIMO DE SETE MINUTOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14852 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO APRESENTAR CATÁLOGO EOU PROSPECTO EOU MANUAL NO MOMENTO DA SEÇÃO PARA ANALISE DA EQUIPE TECNICA DO MUNICIPIO	2.000	UND	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00

4	ATADURA DE CREPOM 10CMX1,8M - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO CRU OU TECIDO MISTO COM NO MÍNIMO 80% DE ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO OU CROCHE/TELA GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO FECHAMENTO DA BANDAGEM, QUE CONFERE ELASTICIDADE SUFICIENTE PARA MAIOR FIRMEZA, POSSUINDO ELASTICIDADE LONGITUDINAL TOTAL MAXIMA DE 50% ATIGINDO ENTRE 2,3 MT E 2,7 MT ESTICADA, CONFORME NORMAS ABNT, PESO 21,8 G. APRESENTAR CATÁLOGO OU PROSPECTO NO MOMENTO DA SEÇÃO PARA ANALISE DA EQUIPE TECNICA DO MUNICIPIO E/OU APRESENTAR AMOSTRA PARA AGILIZAR A SESSÃO.	30.000	UND	R\$ 1,17	R\$ 35.160,00
5	ATADURA DE CREPOM 20CMX18M CONFECCIONADA EM TECIDO 100 ALGODAO CRU OU TECIDO MISTO COM NO MÍNIMO 80 DE ALGODAO FIOS DE ALTA TORÇÃO OU CROCHETELA GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO FECHAMENTO DA BANDAGEM QUE CONFERE ELASTICIDADE SUFICIENTE PARA MAIOR FIRMEZA POSSUINDO ELASTICIDADE LONGITUDINAL TOTAL MAXIMA DE 50 ATIGINDO ENTRE 23 MT E 27 MT ESTICADA CONFORME NORMAS ABNT PESO 428G APRESENTAR CATÁLOGO OU PROSPECTO NO MOMENTO DA SEÇÃO PARA ANALISE DA EQUIPE TECNICA DO	30.000	UND	R\$ 2,35	R\$ 70.380,00

6	ESPATULA DE AYRES MAIS ESCOVA CERVICAL GINOCOLOGICA ESTÉRIL - KIT ESPATULA DE AYRES COM ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL E UM INSTRUMENTO UTILIZADO EM EXAMES GINECOLÓGICOS PARA A OBTENÇÃO DO MATERIAL CÉRVICO-VAGINAL (COLO DO ÚTERO), PARA COLETAR MATERIAL MICROBIOLÓGICO PARA CITOLOGIA ONCÓTICA, CLAMÍDIA, BACTERIOSCOPIA E SECREÇÕES EM GERAL, IDEAL PARA EXAMES DE PAPANICOLAU, SEM SANGRAMENTO OU PERFURAÇÕES FORMADA POR UMA HASTE DE 180MM DE AÇO COM CERDAS EM NYLON E REVESTIDA POR ABS RESISTENTE, ESTÉRIL. APRESENTAR CATÁLOGO E/OU PROSPECTO E/OU MANUAL NO MOMENTO DA SEÇÃO PARA ANÁLISE DA EQUIPE TÉCNICA DO MUNICÍPIO.	10000	UND	R\$ 0,64	R\$ 6.370,00
7	ESTOJO PORTA LÂMINA TUBET COM ETIQUETA PADRÃO TUBO FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM DIVISÓRIAS INTERNAS PARA ARMAZENAMENTO DE 03 LÂMINAS E TAMPA ROSQUEÁVEL EMBALADOS EM CAIXA CONTENDO 500 UND COM ETIQUETA PADRÃO	7200	FR	R\$ 0,42	R\$ 2.988,00

8	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M. COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CATERISTICAS ADICIONAIS: POSSUIR INDCADORES QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE. SELAGEM TRIPLA. SENTIDO DE ABERTURA DO ENVELOPE. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	50	RL	R\$ 62,12	R\$ 3.105,90
9	SONDA URETRAL Nº 06	1600	UND	R\$ 0,54	R\$ 860,80
10	SONDA URETRAL Nº 14	16200	UND	R\$ 0,59	R\$ 9.525,60
11	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM DESCARTÁVEIS ESTERILIZADAS BISEL TRIFACETADO ULTRAFINO DESIGN PADRÃO COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEIS NO MERCADO	20.000	UND	R\$ 0,14	R\$ 2.780,00

12	AGULHA RAQUIDIANA 25G X 3 12 PONTA DESENHADA PARA SEPARAR AS FIBRAS DA DURAMÁTER E AJUDAR A REDUZIR A OCORRÊNCIA DE CEFALÉIA PÓSRAQUI PAREDES FINAS PROPORCIONAM VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO MELHOR PERCEPÇÃO DO POPDURANTE A PENETRAÇÃO NA DURAMÁTER QUE OFEREÇA UMA MAIOR RESISTÊNCIA DE PONTA MINIMIZANDO A POSSIBILIDADE DE DOBRA OU QUEBRA ORIFÍCIO LATERAL COM FORMATO ADEQUADO ORIENTANDO E FACILITANDO O FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INJEÇÃO INCORRETA DO ANESTÉSICO FORA DA DURAMÁTER CANHÃO TRANSLÚCIDO PARA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR LÁTEX FREE FABRICANTE COM CBPF TRADUZIDO E JURAMENTADO E AUTORIZAÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DO FABRICA	2000	UND	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
----	--	------	-----	----------	--------------

13	Agulha Raquidiana 27G X 3 1/2 - Ponta desenhada para separar as fibras da dura-máter e ajudar a reduzir a ocorrência de cefaléia pós-raqui. Paredes finas proporcionam velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Melhor percepção do popdurante a penetração na dura-máter. Que ofereça uma maior resistência de ponta, minimizando a possibilidade de dobra ou quebra. Orifício lateral com formato adequado, orientando e facilitando o fluxo do agente anestésico, reduzindo a possibilidade de injeção incorreta do anestésico fora da dura-máter. Canhão translúcido para rápida visualização do líquido. Látex free (FABRICANTE COM CBPF TRADUZIDO E JURAMENTADO, E AUTORIZAÇÃO DE COMERCIALMENTADO, E AUTORIZAÇÃO DE COMERCIALERIALIZAÇÃO DO FABRICANTE EM CASO DE PRODUTOS IMPORTADOS	2000	UND	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00
14	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	30.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 2.250,00
15	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE EM AÇO INOX CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA PROTETOR PLÁSTICO CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERNCIA ANEXO AO EDITAL	90.000	UND	R\$ 0,07	R\$ 6.480,00

16	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE EM AÇO INOX CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS COTA RESERVADA DISPUTA MEEPP	90.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 7.110,00
17	ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70% 1 LITRO	3000	FR	R\$ 5,33	R\$ 15.990,00
18	ALGODÃO HIDROFILO 500GRS	2000	UND	R\$ 12,34	R\$ 24.680,00
19	AVENTAL CAPOTE COM MANGA GRAMATURA 50 GR BRANCO TECIDO NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO HIPOALERGÊNICO ATÓXICO PCT COM 10 UNIDADES	10.000	UND	R\$ 25,70	R\$ 257.000,00
20	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE DE 13 LITROS. COTA RESERVADA - DISPUTA EPP/ME/MEI	4000	UND	R\$ 4,97	R\$ 19.880,00
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 20 G DESCARTÁVEL ESTÉRIL	20.000	UND	R\$ 1,52	R\$ 30.480,00
22	ABOCATH 22G/ CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22 G2 DESC ESTERIL	20.000	UND	R\$ 1,52	R\$ 30.480,00
23	ABOCATH 24G/ CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24 G2 DESC ESTERIL	20.000	UND	R\$ 1,52	R\$ 30.480,00

24	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23X25 COR BRANCA CFIO RADIOPACO 100 ALGODÃO 4 QUATRO CAMADAS COM CADARÇO COM TREZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO COM BAINHA EM OVERLOKCOM AS LATERAIS DO PRODUTO DEVIDAMENTE COSTURADAS DE FORMA A EVITAR DESFIAMENTO AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO NÃO ESTÉRIL EMB PCT 50 UN REG MG COTA RESERVADA DISPUTA EPPMEMEI	3168	PC	R\$ 30,44	R\$ 96.433,92
25	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50. CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, 4 CAMADAS, COM CADARÇO E COSTURAS DUPLAS, EM TECIDO COM ALTA ABSORÇÃO (GRAMATURA APROXIMADA DE 40 G), NO MÍNIMO 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO COM BAINHA EM OVERLOCK COM AS LATERAIS DO PRODUTO DEVIDADMENTE COSTURADAS DE FORMA A EVITAR DESFIAMENTO, NA COR BRANCA, COM FIO RADIOPACO, SEM ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, NO TAMANHO 45 X 50 CM. PACOTE COM 50 UND.	1800	PC	R\$ 56,99	R\$ 102.582,00

26	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ECG ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPOSTO DE DORSO DE ESPUMA COM ADESIVO HIPOALERGENICO PARA APLICAÇÕES DE CURTA DURAÇÃO GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO CAPA PLASTICA PARA MANTER A UMIDADE DO GEL PINO DE ENCAIXE EM AÇO INOX CONTRA PINO DE PRATACLORETO E PAPEL PROTETOR EMBALADO EM SACO ALUMINIZADO VEDADO E SELADO	2500	UND	R\$ 0,24	R\$ 597,50
27	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPA DE PROTEÇÃO PINÇA ROLETE INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA CONECTOR APENAS DE ENCAIXE DE ENRROSCAR NÃO ATENDE	20.000	UND	R\$ 1,03	R\$ 20.580,00
28	ESPECULO DESCARTAVEL "P" - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº01 (EQUIVALENTE A P)	3600	UND	R\$ 1,14	R\$ 4.104,00

29	INDICADOR BIOLÓGICO, DO TIPO AUTO CONTIDO COM RESPOSTA DE 24 OU 48 HORAS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO 11138-3. O INDICADOR BIOLÓGICO POSSIBILITA A VERIFICAÇÃO ROTINEIRA DA EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR SOB PRESSÃO.	3600	UND	R\$ 2,29	R\$ 8.226,00
30	INDICADOR QUÍMICO TIPO INTEGRADOR MULTIPARAMÉTRICO CLASSE 5 PARA AUTOCLAVE A VAPOR NÃO TÓXICO CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO COM PRECISÃO EQUIVALENTE À CURVA TEÓRICA DE MORTE DE UM MICROORGANISMO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 111401 AO SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO TEM SUA COR MODIFICADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO NO EDITAL	3600	UND	R\$ 0,27	R\$ 954,00
31	LANCETA SISTEMA DE PUNÇÃO CAPILAR DIGITAL USO UNICO	100.000	UND	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
32	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL EM TNT APLICAÇÃO PARA USO HOSPITALAR TAMANHOCAPACIDADE 200 X 90 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LENÇOL BRANCO DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO DE 40 A 50 GRAMAS	5000	UND	R\$ 1,21	R\$ 6.035,00

33	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO TIPO BOBINA UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO DEVERÁ SER RESISTENTE MACIO ANTIALÉRGICO ABSORVENTE INODORO SEM MANCHAS RASGOS OU OUTROS DEFEITOS E MEDIR 50 METROS DE COMPRIMENTO POR 70 CENTÍMETROS DE LARGURA 50M X 70 CM 100 CELULOSE COR BRANCA	3900	UND	R\$ 10,16	R\$ 39.624,00
34	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO (ABSORVÍVEL), ANATÔMICAS, AMBIDESTRAIS - CAIXA COM 100 UND-TAMANHO PP	1500	CX	R\$ 12,80	R\$ 19.200,00
35	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO (ABSORVÍVEL), ANATÔMICAS, AMBIDESTRAIS - CAIXA COM 100 UND-TAMANHO P	2000	CX	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00
36	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO (ABSORVÍVEL), ANATÔMICAS, AMBIDESTRAIS - CAIXA COM 100 UND-TAMANHO M	2000	CX	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00
37	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ABSORVÍVEL ANATÔMICAS AMBIDESTRAIS CAIXA COM 100 UND TAMANHO G	2000	CX	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00

38	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO CAIXA COM 50 UND TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO FILTRO COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95 CLIP NASAL COR BRANCA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	2699	CX	R\$ 6,01	R\$ 16.220,99
39	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO N 06 O COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL O PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX O INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO ESTERILIZAÇÃO GÁS ÓXIDO DE ETILENO O EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME DE POLIEPROPILENO O COMPRIMENTO DA EXTENSÃO DE 100 A 130 METROS	22680	UND	R\$ 1,42	R\$ 32.205,60
40	SCALP Nº 23 G DISPOSITIVO INTRA VENOSO	28800	UND	R\$ 0,23	R\$ 6.595,20

41	SERINGAS DE TAMANHOS DE 1ML COM BICO LUER SLIP COM AGULHA 045X13MM CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO PROPOCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA SILICONIZAÇÃO INTERNA QUE GARANTE SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	90.000	UND	R\$ 0,21	R\$ 18.810,00
42	SERINGA SEM AGULHA DE 3ML	150.000	UND	R\$ 0,15	R\$ 22.200,00
43	SERINGA SEM AGULHA 10 ML	60.000	UND	R\$ 0,28	R\$ 16.740,00
44	SERINGA SEM AGULHA 20 ML	60.000	UND	R\$ 0,44	R\$ 26.340,00
45	SONDA URETRAL Nº 12	36500	UND	R\$ 0,56	R\$ 20.257,50
46	TUBO PARA COLETA A VÁCUO - TAMPA AMARELA OU VERMELHA COM GEL SEPARADOR 3,5 OU 4,0 ML	24000	UND	R\$ 0,67	R\$ 16.176,00
47	ALCOOL EM GEL APRESENTAÇÃO EM FRASCO 500 ML COM SISTEMA PUMP; SEM PERFUME, HIPOALERGÊNICO.	3000	UND	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00
48	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES	10.000	PC	R\$ 20,16	R\$ 201.600,00

49	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC 2 CLAMP CORTA FLUXO CONECTOR 2 VIAS UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO CÓDIGO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME NBR 14041:1998	3400	UND	R\$ 0,75	R\$ 2.550,00
50	ESCOVA DUPLA FACE PARA ASSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS	2500	UND	R\$ 2,22	R\$ 5.550,00

51	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL TAMANHO M; TIPO COLLINS; CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL DE ALTO IMPACTO OU OUTRO MATERIAL PERFEITAMENTE COMPATÍVEL A FUNÇÃO; COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA OU TECNICAMENTE COMPATÍVEL, ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, VALVA MEDINDO ENTRE 85 MM A 94 MM E 25 A 28 MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3600	UND	R\$ 1,23	R\$ 4.428,00
52	LAMINA DE BISTURI 23 LÂMINA DE BISTURI N 23 EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL APIROGÊNICA EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPECIAL TIPO BLISTER ALUMINIZADA	2000	UND	R\$ 0,31	R\$ 620,00
53	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME.	6000	Par	R\$ 1,17	R\$ 7.020,00

54	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME.	7000	Par	R\$ 1,17	R\$ 8.190,00
55	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME	3000	Par	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
56	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO (ABSORVÍVEL), ANATÔMICAS, AMBIDESTRAIS - CAIXA COM 100 UND- TAMANHO PP	5.000	CX	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
57	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO (ABSORVÍVEL), ANATÔMICAS, AMBIDESTRAIS - CAIXA COM 100 UND- TAMANHO P	10.000	CX	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
58	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO (ABSORVÍVEL), ANATÔMICAS, AMBIDESTRAIS - CAIXA COM 100 UND- TAMANHO M	10.000	CX	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
59	LUVA DE PROCEDIMENTO PRODUZIDA EM LÁTEX NATURAL LEVEMENTE TALCADA COM AMIDO ABSORVÍVEL ANATÔMICAS AMBIDESTRAIS CAIXA COM 100 UND TAMANHO G	6000	CX	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
60	MALHA TUBULAR 20 CM DE SUPERFÍCIE DUPLA COM DUAS FAIXAS EMALHADAS CONCÊNTRICAS E UMA ESTRUTURA DISTANCIADORA SITUADA ENTRE ELAS	320	UND	R\$ 14,08	R\$ 4.505,60
61	SONDA DE FOLEY Nº12	300	UND	R\$ 2,22	R\$ 666,00
62	SONDA DE FOLEY Nº14	600	UND	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
63	SONDA DE FOLEY Nº16	750	UND	R\$ 2,22	R\$ 1.665,00
64	SONDA DE FOLEY Nº18	750	UND	R\$ 2,22	R\$ 1.665,00
65	SONDA URETRAL Nº 10	36000	UND	R\$ 0,56	R\$ 20.160,00

66	TOUCA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS LABORATORIAIS COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM FIBRAS DE POLIPROPILENO BRANCA ANTIALÉRGICA RESISTENTE E COM ELÁSTICO EMBALAGEM C 100 UND	1000	PC	R\$ 6,77	R\$ 6.770,00
67	FITAS PARA APARELHO HGT CAIXA COM 50 TIRAS FITAS PARA TESTE HGT TIRAS DE TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR INTERVALO DE MEDIÇÕES MÍNIMO 20 600MGDL ACOMPANHADAS DE NO MÍNIMO 01 UM APARELHO PARA CADA 500 QUINHENTAS TIRAS GLICOSÍMETROS ADQUIRIDOS EM REGIME DE DOAÇÃO SEM COMODATO PARA USO DOMICILIAR AMBULATORIAL E HOSPITALAR CONFORME TEMO DEREFERENCIA ANEXO AO EDITAL APRESENTAR CATÁLOGO EOU PROSPECTO EOU MANUAL NO MOMENTO DA SEÇÃO PARA ANÁLISE DA EQUIPE TÉCNICA DO MUNICÍPIO COTA RESERVADA MEEPP	4000	CX	R\$ 20,29	R\$ 81.160,00
68	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO CAIXA COM 50 UND TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO FILTRO COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95 CLIP NASAL COR BRANCA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	4000	CX	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00
69	ATADURA DE CREPOM 15CMX18M	10.000	UND	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00

70	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO HIDRÓFILO TAMANHO 10CM X 1,80M ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, ENROLADA SOBRE SI, ENVOLVIDA EM PAPEL ACETINADO, ISENTA DE AMIDO E ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES. PESO POR PCT DE NO MÍNIMO 300G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15.620, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	600	PC	R\$ 8,19	R\$ 4.914,00
71	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPA DE PROTEÇÃO PINÇA ROLETE INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA CONECTOR APENAS DE ENCAIXE DE ENRROSCAR NÃO ATENDE	10.000	UND	R\$ 1,03	R\$ 10.290,00

72	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL TAMANHO G; TIPO COLLINS; CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL DE ALTO IMPACTO OU OUTRO MATERIAL PERFEITAMENTE COMPATÍVEL A FUNÇÃO; COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA OU TECNICAMENTE COMPATÍVEL, ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, VALVA MEDINDO ENTRE 85 MM A 94 MM E 25 A 28 MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1800	UND	R\$ 1,53	R\$ 2.754,00
----	---	------	-----	----------	--------------

73	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO HIDRÓFILO 20 CMX 180 M ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGODÃO CRU EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES ENROLADA SOBRE SI ENVOLVIDA EM PAPEL ACETINADO ISENTA DE AMIDO E ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES PESO POR PACOTE DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15620 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO APRESENTAR CATÁLOGO EOU PROSPECTO EOU MANUAL NO MOMENTO DA SEÇÃO PARA ANÁLISE DA EQUIPE TÉCNICA DO MUNICÍPIO	900	PC	R\$ 14,87	R\$ 13.383,00
74	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL MEDINDO 10CMX45M COMPOSTO DE TECIDO 100 ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE INCLUSIVE SOBRE SUA PRÓPRIA SUPERFÍCIE APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO E COM CAPA	9000	UND	R\$ 9,30	R\$ 83.700,00

75	FIO CIRÚRGICO NYLON MONOFILAMENTO DIÂMETRO 3-0,(POLIAMIDA) PRETO, COM 45 CM APROXIMADAMENTE, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 4,0CM	5400	UND	R\$ 2,00	R\$ 10.800,00
76	FIO CIRÚRGICO NYLON MONOFILAMENTO Nº 4-0, (POLIAMIDA) PRETO, COM 45 CM APROXIMADAMENTE, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 4,0CM.	5400	UND	R\$ 2,00	R\$ 10.800,00
77	FITA MICROPOROSA MEDINDO 10CM X 4,5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPO-ALÉRGICA, INDICADA PARA REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PRÓPRIA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO E COM CAPA.	3000	UND	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00

78	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M . COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. DESENVOLVIDO PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CATERISTICAS ADICIONAIS: POSSUIR INDCADORES QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE. SELAGEM TRIPLA. SENTIDO DE ABERTURA DO ENVELOPE. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	50	RL	R\$ 130,99	R\$ 6.549,50
79	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL SISTEMA ABERTO FABRICADO EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO RESISTENTE GRADUADO A CADA 100 ML COM CAPACIDADE DE 2000 ML SISTEMA DE FECHAMENTO DA BOCA DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA NOME DO PACIENTE QUARTO E NOME DO MÉDICO NÃO ESTÉRIL	20.000	UND	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
80	SERINGA SEM AGULHA 5 ML	60.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00

81	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO PET TRANSPARENTE INCOLOR ESTÉRIL MEDINDO 13 X75 MM TUBO NÃO SILICONADO UTILIZADOS PARA ANÁLISE DE SANGUE TOTAL EM DIAGNÓSTICOS MOLECULARES CUJAS PAREDES INTERNAS DOS TUBOS SÃO REVESTIDAS COM EDTA K2 OU EDTA K3 O TUBO DEVERÁ CONTER UMA SOLUÇÃO DE EDTA 8 PARA SEREM UTILIZADOS DIRETAMENTE EM ANALISADORES DE AMOSTRAS SEM SEREM ABERTOS COTA RESERVDA MEEPP	10.000	UND	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
R\$ 2.117.924,11					